
МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»                                                                                                                          
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3с.ГЕХИ им. А-Х.КАДЫРОВА» 

(МБОУ «СОШ №3с.Гехи им. А-Х. Кадырова») 

 

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан  дешаран отдел»                                                        

Муниципальни бюджетии юкъарадешаран МУ «Управление учреждении                                                            

«ГИХТ1АРА КАДЫРОВ А-Х. Ц1АРАХ №3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА   ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»                                                                             

(МБОУ «ГИХТ1АРА КАДЫРОВ А-Х. Ц1АРАХ №3  йолу ЙЙШ» 

 

                                                                             

П Р И К А З 

 

31 августа 2023 г.                                                                    №_71/од 

 с.Гехи 

 

О назначении ответственного лица за организацию  

профилактики детского  дорожно - транспортного  

травматизма в 2023-2024 учебном году. 

 

        В целях недопущения фактов дорожно - транспортных происшествий 

среди учащихся и активизации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в 2023-2024 учебном году , п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить лицом , ответственным  за организацию и профилактики 

детского-дорожного –транспортного травматизма   советника 

директора по воспитательной работе-Дубаеву З.А.  

2. Включить в должностную  инструкцию советника директора по 

воспитательной работе функцию по организации работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. 

3. Создать в школе отряд Юных инспекторов дорожного движения  

(приложение №1). 

3.1.Утвердить план работы Юных инспекторов движения  

(приложение№2) 

4. Дубаевой З.А. составить план работы с учащимися по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный 

год (приложение №3) 

5. Работу по предупреждению детского дорожно- транспортного 

травматизма рассматривать на педагогических советах, совещаниях, 

семинарах классных руководителей не реже одного раза в четверть. 



6. Учителям начальных классов и учителям 5-8 классов на последнем 

уроке и перед уходом домой проводить 2-3 минутные беседы о 

соблюдении ПДД, обращая внимание на погодные условия . 

7. Учитывая расположение школы по отношению к дороге и 

необходимости перехода учащимися проезжей части при следовании в 

школу и из школы, составить схему безопасного пути в школу. 

8. По каждому факту ДТП с участием детей проводить служебную 

проверку, выявлять причину, повлекшую ДТП, обсуждать с детьми , 

педагогами и родителями с целью недопущения их повторения. 

 

Директор                                                            М.У. Сембаева 

С приказом ознакомлена :                                           З.А.Дубаева 


